
OB S AH

Ш  TITULNÍ  S TRANA
Příbor, kostel Narození Panny Marie (Foto: archiv města)

Ш NÁZOR
Bude Česko s to zakázat mezi lety 2023 a 2025 skládkování?
Odpověď se hledá (Mgr. Tomáš C halupa)_______________________ 1

Ш SPEKTRUM
Rozvoj venkova by neměl postrádat ani duchovní a sociální rozměr__ 3
Městští strážníci v Ostravě převzali zasloužená ocenění____________ 4
Jižní Čechy bezpečné__________________________________________4
Projekty sociální inovace z ČR b o d u j í__________________________ 4
Platforma architektů m ěst?____________________________________ 5
Český Krumlov získal nový m agnet______________________________ 5
Říčany kladou důraz na rozvoj cyklodopravy______________________5

■ i  KAUZA
Budou krajské silnice dál strašit řidiče? Je šance na změnu?
(Mgr. Ivan Ryšavý)____________________________________________6

Ш  E KONO MI K A
Mezi operačními programy se přesune přes 7 mld. k o r u n _________ 9
Po státních dluhopisech se jen zaprášilo_________________________ 9
Jak udržet stávající a přilákat nové investory___________________ 10
Praha začala podnikatelům nabízet inovační vouchery___________ 10
V krajích se ozývají hlasy pro úpravu RUD ještě v tomto volebním
období (Mgr. Ivan Ryšavý)____________________________________ 11
Hrozbou pro obce není pokles příjmů, ale inflace -  a nejen ta
(Ing. Luděk Tesař)____________________________________________12

Ш MA N A G E ME N T
Zásada dodržování rovných příležitostí vyžaduje změnu stylu 
přemýšlení i vedení (Mgr. Jana Klam pflová)___________________ 14

Ш EVROP S KÁ UNIE
Petr Nečas: Pro vyvážený rozvoj země je role samosprávy klíčová
(RNDr. Petr N ečas)_________________________________________ 15
Od roku 2014 posílí integrovaný přístup к realizaci projektů
(Mgr. Ivan Ryšavý) _________________________________________ 16

■■ ŽI VOTNÍ  PROSTŘEDÍ
Mobilní protipovodňová ochrana: Velkoobjemové vaky
(pplk. Ing. Jiří M atě jk a )____________________________________ 18

Než se vypíše veřejná zakázka na ICT /2
(Mgr. Robert Pergl, Ing. Svatoslav Novák)______________________ 26
Elektronická komunikace/18 (Ing. Jan H an d l)__________________26

Ш SPRÁVA A ROZVOJ
Pojišťovny konečně budou přispívat hasičům (Mgr. Ivan Ryšavý)___ 27
Regionální železnice a rozvoj území aneb Nebojte se lokálek/9
(Ing. Petr Tejkl, Ing. Jan Šatava)_______________________________28
Rychlodráha Praha-Kladno už jistá? (Tomáš Johánek)____________ 29
Státní dotace pomohou obcím s rekonstrukcemi jejich objektů
(Tomáš Jo h án ek )___________________________________________ 30
Sbírá hvězdičky také váš sběrný dvůr?_________________________ 30
Hospodárné využívání území: Omez, recykluj, kompenzuj /1
(Jiřina Bergatt Jackson)______________________________________31
Čistá energie: Tmel i šém »klima-regionu« (Karel M erh au t)______ 32
Nová třída v mateřské škole v R adotíně_______________________ 33
Provozovatelé loterií nabízejí obcím spolupráci při regulačních
opatřeních___________________________________________ ;___ 34
Pro ekologičtější MHD se chystá m iliarda_______________________ 34
Veřejnému osvětlení kyne od roku 2014 šance___________________ 35
Péče o památky se Jilemnickým daří (Mgr. Simona Dvořáčková)___ 36
Opravený klášter v Příbore žije
(Ing. arch. Renata Šablaturová, Nikola Horňáková)_______________37
Švýcarská města dávají lidem bez práce pomocnou ruku
(Mgr. Simona Dvořáčková)___________________________________ 38

■ i  LEGISLATI VA
Obecní policie /4 (Mgr. Jan Břeň)_____________________________ 39
Rada obce (kraje) jako valná hromada obchodní společnosti
(JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M.)_____________________________ 40
Šetrnost к sousedství (Mgr. Marek Hanák, Marie Poláčková)______ 42
Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)_____________________________ 43
Vlastnická práva a územní plánování (Ing. arch. Petr Durdík)______ 44
NOZ: Nové pojetí nájmu nebytových prostor
(Mgr. Lukáš Syrový, Mgr. Andrea Fogelová)_____________________45

Ш  PRÁVNÍ  P O R A D N A ___________________________________ 46

m  S E R V I S ______________________________________________ 48

Ш  S P OLEČNÁ PŘÍ LOHA S ČSP.  ODPADY:  OBCE A ODPADY
Na co se využívají výnosy z poplatků za skládkování?
(Ing. Jarmila Šťastná)__________________________________________ I

Ш  TÉMA:  VEŘEJ NÉ STAVBY V OBCÍCH
Veřejné stavby mají být v úsporách energie příkladem
(Mgr. Simona D vořáčková)___________________________________ 19
Vegetační střechy jsou ekonomické i ekologické
(Doc. Ing. Ivan Moudrý, CSc., Luděk Moudrý)___________________ 20
Zelená střecha stavbu tepelně izo lu je__________________________ 21
Bramac nabízí tři nové střešní ta š k y ____________________________ 22
Trutnovské Uffo žije děním nejen uvnitř, ale i na okolním
veřejném prostranství_________________________________________23
Také provoz památky může být ú sp o rn ý _______________________ 23
Podchod v Brně hraje barvami (Hynek Bartík)___________________ 24

■i I N F O R MA Č N Í  A K O MU NI KA Č NÍ  TECHNOLOGI E
Kam míří elektronické služby měst a obcí (Jaroslav W in te r )______ 25
Bezpečnost dat v doudu (Ladislav Stecker)______ .______________25

Je nezbytné vyvarovat se megalomanských p ro je k tů _____________ III
Představují výkupny druhotných surovin pomoc, nebo spíše hrozbu? _ JV
Komunitní kompostování na Praze 1 2 __________________________ VI
Co obcím přináší zapojení do zpětného o d b ě ru ? _______________Vlil
Co Češi vědí, myslí si a dělají se starými bateriemi?
(RNDr. Petr Kratochvíl)_______________________________________ IX
Dopady chystané novely zákona o OZE na provozovatele a vlastníky
veřejné kanalizace (Ing. Ondřej Beneš, Ph.D., MBA, LL.M.)_________ X
Bude možné zakázat v obci sběrnu?____________________________XI
Spolupráce obcí prospívá řešení odpadového hospodářství________XII
Adsorbenty pro odstraňování pachových látek (Ing. Luboš Zápotocký) _ XIII 
Spalovny: Skutečně nejlepší varianta zpracování
komunálního odpadu? (Ing. Petr Havelka)____________________ XIV
Společnost Pražské služby otevřela Kompetenční centrum _______ XVI
Kolektivní systémy mají o fotovoltaiku z á je m __________________XVI

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 23. 5. 2013


